



Teknik- og Miljøforvaltningen  
Katrine Hviid Christensen

### **Henvendelse fra Kgs. Enghave Lokaludvalg om faglig sparring forud for forhandlingerne om Budget 2025**

Teknik- og Miljøborgmesteren har ved brev af 7. februar 2024 til lokaludvalgene oplyst, at Teknik- og Miljøudvalget ønsker at gentage processen fra sidste år hvor Teknik- og Miljøudvalget sammen drøftede lokaludvalgenes budgetønsker og besluttede, hvilke ønsker udvalget ville henvise til budgetforhandlingerne.

Det fremgår af det notat, der er vedlagt brevet fra borgmesteren, at lokaludvalgene har mulighed for at bede om faglig sparring til foreløbige budgetønsker, og at disse skal indmeldes til Teknik- og Miljøforvaltningen senest den 22. marts 2024.

Kgs. Enghave Lokaludvalg beder om, at følgende af lokaludvalgets foreløbige ønsker til Budget 2025 kvalificeres af Teknik- og Miljøforvaltningen:

- 1) Forundersøgelse af Stibro over Sjællandsbroen ved Bådehavnsgade. Ønsket gælder både om der er tekniske forhindringer for placeringen af stibroen ved Bådehavnsgade samt finansieringen af stibroen.
- 2) Trafikal helhedsplan for Sydhavnen som led i den trafikale helhedsplan for hele Københavns Kommune. Vil det være muligt at udarbejde en trafikal helhedsplan for Sydhavnen? Vi henviser til, at vores bydel er stærkt plaget af gennemkørende trafik på de store indfaldsveje, især Sjællandsbroen/Sydhavnsgade og Ellebjergvej/P. Knudsens Gade/Vasbygade samt den stigende trafik på grund af byudviklingen i den nye del af Sydhavnen.

22. marts 2024

Sagsnr.  
2024-0095351

Dokumentnr.  
2024-0095351-2

Sagsbehandler  
Anne Christine Brøndum

Sekretariatet for Kgs.  
Enghave Lokaludvalg

Wagnersvej 19  
2450 København SV

EAN nummer  
5798009800503

[www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

- 3) Budgetnotat på cykelsti på Stubmøllevej, der på nuværende tidspunkt ikke er sikker for cyklister. Vejen er adgangsvej til det gamle Sydhavnen, og på grund af sit forløb inviterer vejen til at bilister kører (for) stærkt på den lange, lige vej. Samtidig er der dårlige oversigtsforhold på grund af sideveje. Hayskolen er beliggende på Stubmøllevej.
- 4) Opdatering af eksisterende budgetnotat om tilførsel af midler til lokaludvalgets varetagelse af miljøopgaven. Kgs. Enghave Lokaludvalg har ligesom Vesterbro Lokaludvalg og Indre By/Christianshavns Lokaludvalg fået midler til oprettelse af selvstændige sekretariater pr. 1. januar 2024. I dag er der penge i kommunens budget til lokaludvalgenes lokale miljøarbejde i 10 bydele, hvor Vesterbro og Kgs. Enghave ses som én bydel. Det betyder, at Kgs. Enghave Lokaludvalg og Vesterbro Lokaludvalg skal deles om én pulje til det lokale miljøarbejde. Kgs. Enghave Lokaludvalg foreslår, at Kgs. Enghave Lokaludvalg og Vesterbro Lokaludvalg hver får samme økonomi til det lokale miljøarbejde som de øvrige lokaludvalg. Der foreligger allerede et budgetnotat om dette ønske fra 2023. Vi ønsker at notatet fremskrives til 2025-tal.
- 5) Budgetnotat om en forlængelse/permanentgørelse af den styrkede socialfaglige indsats på Den grønne Plads ved Hørdumsgade samt sikring af beliggenheden af pladsen.  
I forbindelse med Overførselssagen 2020/21 blev der tilført midler til en styrket socialfaglig indsats samt oprettelse af et byrum ved Hørdumsgade/Enghavevej for udsatte borgere. Midlerne udløber ved udgangen af 2024. Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker faglig sparring til, om det er muligt for Københavns Kommune enten at erhverve eller at indgå et langtidslejemål med Banedanmark, der ejer arealet. Pladsen er et godt tilbud til de udsatte borgere, der til daglig søger drikkefællesskab i Sydhavnens byrum, og som i første omgang slog sig ned på Anker Jørgensens Plads, da Mozarts Plads lukkede i sommeren 2018 som start på byggeriet af metroen til Sydhavnen. Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker at sikre pladsen i fremtiden. Der vil dog stadig være behov for en styrket socialfaglig indsats overfor pladsens brugere. Denne

opgave varetages af SydhavnsCompagniet, og  
lokaludvalget ønsker, at der laves et budgetnotat på  
at indsatsen kan fortsætte.

Venlig hilsen

Michael Poulsen

Fg. Forperson for Kgs. Enghave Lokaludvalg